
UCHWAŁA NR LI/313/23 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) w związku z art. 9a ust 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289 i poz. 535) 

RADA GMINY 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Topólka. 

2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele podmiotów, o których mowa w art. 9a 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. W celu powoływania Zespołu Wójt Gminy Topólka występuje do podmiotów, o których mowa 
w ust. 1 o zgłoszenie kandydatur przedstawicieli na członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

4. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje Zarządzeniem Wójt Gminy Topólka spośród 
kandydatów, zgłoszonych przez podmioty określone w ust.1. 

5. Wójt Gminy Topólka odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego Zarządzeniem. 

6. Po odwołaniu Wójt Gminy Topólka występuje do właściwego podmiotu o wskazanie nowej kandydatury 
przedstawiciela na członka Zespołu Interdyscyplinarnego. Powołanie następuje w trybie określonym w ust.3.
  

§ 2. Traci moc uchwała nr XVIII/145/20 Rady Gminy Topólka z dnia 29 września 2020 r. W sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Topólce oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Poz. 4816). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EE50987-1B6B-45B9-893E-C821960F5E3B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr XVIII/145/20 Rady Gminy Topólka z dnia 
29 września 2020 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Topólce oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Ustawą z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 535), dokonano nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie między innymi 
poprzez zmianę art. 9a ust. 15. 

Zgodnie z jego nowym brzmieniem rada gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Wobec powyższego w niniejszej uchwale wskazano, iż 
powołanie członków Zespołu dokonywane jest zarządzeniem Wójta Gminy Topólka. W skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele podmiotów między innymi policji, organizacji pozarządowych, 
oświaty czy jednostki organizacyjnej pomocy społecznej o których mowa w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. W celu powołania Zespołu, Wójt Gminy Topólka występuje do 
podmiotów, o których mowa w ust. 1 niniejszej uchwały o zgłoszenie kandydatur przedstawicieli na członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Niniejsza uchwała określa także tryb i sposób odwoływania członka Zespołu. Każdorazowo odwołanie lub 
powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę Zarządzenia Wójta Gminy Topólka. 
Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej określonych w art. 9a ust. 3 i 5 w/w ustawy oraz specjalistów w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3EE50987-1B6B-45B9-893E-C821960F5E3B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/313/23 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


